
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА КРЕЙЗЕРА Я. Г.» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

от 31.08. 2023                                                                                 №586 

 

Об организации питания обучающихся,  

относящихся ко льготным категориям, 

в 1 полугодии 2023/2024 учебного года 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения", требованиями Постановления 

Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации «Об 

утверждении   санитарно-эпидемиологических   правил   СП   3.1/2.4.   3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», совместным приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым и Межрегиональным 

управлением Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю "Об 

утверждении Методических рекомендаций по организации питания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым" от 

07.04.2021 № 565/64, постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 02.09.2020 № 4985 «О финансировании расходов по 

организации питания в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и признании утратившим силу постановления Администрации 

города Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании расходов по 

организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 13.11.2020 №6597 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 02.09.2020 №4985 «О 

финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу постановления 

Администрации города Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании 

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», постановлением от 16.11.2022 №6054 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 02.09.2020 №4985 «О финансировании расходов по 

организации питания в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях   муниципального   образования   городской   округ   Симферополь 



Республики Крым и признании утратившим силу постановления 

Администрации города Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании 

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», постановлением от 30.11.2022№6672 

О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 02.09.2020 №4985 «О финансировании расходов по 

организации питания в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и признании утратившим силу постановления 

Администрации города Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании 

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», постановлением Администрации 

города Симферополя Республики Крым от 30.12.2022 №7526 «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 02.09.2020 №4985 «О финансировании расходов по организации 

питания в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» и признании утратившим силу постановления Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 29.12.17. №4906 «О финансировании 

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 01.09.2023г бесплатным горячим питанием (завтрак) 

обучающихся 1-4 классов МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера 

Я.Г.» г. Симферополя, относящихся к льготным категориям: дети-

инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из 

малоимущих семей, дети из многодетных семей, дети граждан Российской 

Федерации, призванных на территории Республики Крым на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

и участвующих в специальной военной операции; дети граждан 

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской Федерации в действующих 

военных частях Министерства обороны Российской Федерации, 

расположенных на территории Республики Крым и города Федерального 

значения Севастополя и приравненные к ним лица, участвующие в 

специальной военной операции; дети граждан Российской Федерации, 



находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), 

уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы), 

полученного при выполнении боевых задач в связи с участием в 

специальной военной операции; дети граждан Российской Федерации, 

погибших при выполнении боевых задач в связи с участием в специальной 

военной операции. 

2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов МБОУ «Школа-гимназия №39 

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя, относящихся к льготным категориям, 

обеспеченных бесплатным горячим питанием (завтрак) (Приложение 1). 

3. Обеспечить с 01.09.2023г бесплатным горячим питанием (завтрак) 

обучающихся 5-11 классов МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера 

Я.Г.» г. Симферополя, относящихся к льготным категориям: дети- 

инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из 

малоимущих семей, дети из многодетных семей, дети граждан Российской 

Федерации, призванных на территории Республики Крым на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» и участвующих в специальной военной операции; дети 

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в 

действующих военных частях Министерства обороны Российской 

Федерации, расположенных на территории Республики Крым и города 

Федерального значения Севастополя и приравненные к ним лица, 

участвующие в специальной военной операции; дети граждан Российской 

Федерации, находящихся на лечении вследствие ранения (военной 

травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной 

травмы), полученного при выполнении боевых задач в связи с участием в 

специальной военной операции; дети граждан Российской Федерации, 

погибших при выполнении боевых задач в связи с участием в специальной 

военной операции. 

4. Утвердить списки обучающихся 5-11 классов МБОУ «Школа-гимназия 

№39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя, обеспеченных бесплатным 

горячим питанием (завтрак) (Приложение 2). 

5. Обеспечить с 01.09.2023г бесплатным горячим питанием (обед) 

обучающихся 1-11 классов «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» г. 

Симферополя, относящихся к льготным категориям: : дети- инвалиды, дети 

с ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих семей, 

дети из многодетных семей, дети граждан Российской Федерации, 

призванных на территории Республики Крым на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и 



участвующих в специальной военной операции; дети граждан Российской 

Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации в действующих военных 

частях Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на 

территории Республики Крым и города Федерального значения 

Севастополя и приравненные к ним лица, участвующие в специальной 

военной операции; дети граждан Российской Федерации, находящихся на 

лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной 

службы вследствие ранения (военной травмы), полученного при 

выполнении боевых задач в связи с участием в специальной 

военнойоперации; дети граждан Российской Федерации, погибших при 

выполнении боевых задач в связи с участием в специальной военной 

операции. 

6. Утвердить списки обучающихся 1-11 классов МБОУ «Школа-гимназия 

№39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя, обеспеченных бесплатным 

горячим питанием (обед) (Приложение 3). 

7. Обеспечить с 01.09.2023г бесплатным горячим питанием (завтрак, обед) 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, учащихся 1-4 

классов (Приложение 4). 

8. Обеспечить с 01.09.2023г бесплатным горячим питанием (завтрак, обед) 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, учащихся 5-11 

классов (Приложение 5). 

9. Обеспечить в учебные дни с 01.09.2023 бесплатным горячим питанием 

(полдник) обучающихся, посещающих группы продленного дня с 

предоставлением услуги по присмотру и уходу, следующих льготных 

категорий: дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями 

здоровья, дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей, дети 

граждан Российской Федерации, призванных на территории Республики 

Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» и участвующих в специальной военной операции; 

дети граждан Российской Федерации, заключивших контракт о 

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской 

Федерации в действующих военных частях Министерства обороны 

Российской Федерации, расположенных на территории Республики Крым 

и города Федерального значения Севастополя и приравненные к ним лица, 

участвующие в специальной военной операции; дети граждан Российской 

Федерации, находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), 

уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы), 

полученного при выполнении боевых задач в связи с участием в 

специальной военной операции; дети граждан Российской Федерации, 

погибших при выполнении боевых задач в связи с участием в специальной 



военной операции. 

10. Утвердить списки обучающихся 1-3 классов МБОУ «Школа-гимназия №39 

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя, посещающих группы продленного дня с 

предоставлением услуги по присмотру и уходу, относящихся ко льготным 

категориям, обеспеченных бесплатным горячим питанием (полдник) 

(Приложение 6). 

11. Классным руководителям: 

11.1. Своевременно и ежедневно подавать заявку в столовую на 

питание детей данной категории. 

11.2. Взять под особый контроль соответствие предоставляемых 

данных с посещением обучающихся. 

11.3. Обеспечить строгий контроль за соблюдением личной гигиены 

обучающихся. 

Срок: постоянно. 

12. Назначить ответственной за осуществление ежемесячной проверки табелей 

учета питания учащихся, относящихся ко льготным категориям, подготовку 

и своевременную сдачу отчетности в бухгалтерию, Никулину А.А.,учителя 

начальных классов. 

13. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Крутских А.А.  

 

Директор МБОУ «Школа-гимназия №39 

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя                                        Н.В. Киричкова 

 


		2023-09-12T12:00:32+0300
	Киричкова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




